
Hej Kære skatteudvalg. 

 

Jeg er en ung mand på 34 der gerne ville bidrage med et par ider til diverse skatte ændringer, om i 

vil benytte dem er jo op til jer at finde ud af… måske er de bare for langt ude, men måske er de 

faktisk nyttige. 

 

1. Jeg betaler pt. 1095 i børnebidrag til min eks hustru, dette har jeg INTET imod men når jeg 

så skal lave selvangivelse kan jeg trække bidraget fra, eler i hvert fald en hvis % del af 

beløbet, dette syntes jeg er MEGET forkert… er man ikke i den uheldige situation ikke at 

være skilt kan man jo ikke trække sine børn fra. Jeg vil som mand gerne stå ved at jeg har et 

barn, og vil gerne kunne betale for dette UDEN at have muligheden i at trække ham fra. 

 

2. jeg har lige arvet en betydelig sum penge, disse penge skal beskattes IGEN, selv efter at min 

morfar har betalt skat af dem bliver der taget skat igen af selv samme penge.. dette finder jeg 

meget anstødene og føler at systemet presser penge ud af folk der er bortgået ved døde. 

Dette kan IKKE være rimelig.  

 

3. Hus og skat er et meget farlig område, men jeg ser alligevel urimeligheder i det nuværende 

system, hvorfor skal man betale en skat for sit hus vært år, lav dog den skat om således at 

man betaler skat ved salg af bolig. Jeg anser dette som en indtægt og for folk der ikke har 

huse må det se ud som om at dem med huse har fundet et hul i skatte lovgivningen til at lave 

”sorte penge” for det er jo reelt det som det er. Lad os antage at du sælger din bolig til 2 

millioner, da du købte huset gav du 500.000 og du har investeret 1 million i det. Ergo er der 

en fortjeneste på 500.000 disse penge burde man betale skat af. Dette ville også komme 

meget sort arbejde til livs da man skal gemme kvitteringer etc., for at kunne bevise at man 

har smidt penge i sit hus. Og uden kvittering tja… Man kunne eventuelt også lave en 
tvungen vurdering af huset i det øjeblik det skal sælges. Og beskatter den del i stedet for. 

Mange ville nok sukke over denne beskatning men det er den mest reelle skat, bare husk at 

den årlige skat på huset til gengæld skal væk.. 

 

Tja bare et par gode idéer syntes jeg da selv.   
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